PAGE

[image: image1.png]

НАЗАРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

21.04.2022                                      г. Назарово                                         № 14-137
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НАЗАРОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 31.03.2016 № 6-45
«ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НАЗАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»

На основании статьи 22 Федерального Закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ   «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Постановления  Совета администрации Красноярского края  от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь Уставом Назаровского муниципального района Красноярского края, Назаровский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Назаровского районного Совета депутатов               от 31.03.2016 № 6-45 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Назаровского муниципального района Красноярского края» следующие изменения:

1.1. Приложение к Положению об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Назаровского муниципального района Красноярского края изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу подпункт 1.2 пункта 1 решения Назаровского районного Совета депутатов от 07.10.2021 № 8-81 «О внесении изменений в решение Назаровского районного Совета депутатов от 31.03.2016 № 6-45 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Назаровский район Красноярского края».

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по финансам, бюджету, собственности и вопросам экономической политики Назаровского района Совета депутатов (Седых).

4. Решение вступает в силу с 1 июля 2022 года и подлежит официальному опубликованию в газете «Советское Причулымье».
	Председатель

Назаровского районного

Совета депутатов

____________ И.В. Жаронкина

	Исполняющий полномочия главы

Назаровского района, заместитель

главы района, руководитель

финансового управления

администрации района

__________________ Н.Ю. Мельничук
Дата подписания

22.04.2022

Приложение

к решению Назаровского

районного Совета депутатов

от 21.04.2022 № 14-137
Приложение  к Положению

об оплате труда муниципальных

служащих органов местного

самоуправления  Назаровского муниципального района

Красноярского края

РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
	Наименование должности

	Должностной оклад

(рублей в месяц)

	Первый заместитель главы муниципального образования Назаровский район
	11531

	Заместитель главы муниципального образования Назаровский район
	10838

	Руководитель структурного подразделения  администрации Назаровского района, наделенного правами юридического лица
	8476

	Начальник отдела
	7218

	Заместитель начальника отдела
	6868

	Контролер-ревизор
	6589

	Муниципальный инспектор
	6589

	Главный специалист
	6589

	Ведущий специалист
	6114

	Заведующий отделом
	7218

	Главный бухгалтер
	6589

	Системный администратор (администратор баз данных)
	5924

	Заместитель главного бухгалтера
	5924

	Бухгалтер
	5545

	Специалист первой категории
	5168

	Специалист второй категории
	4226

	Секретарь руководителя
	4226